

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje celé dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy riadne zrealizovať a odovzdať za podmienok a spôsobom dohodnutým v tejto zmluve do **2 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska**.
3. Objednávateľ splnomocňuje a poveruje kontrolou vykonaných prác a na prevzatie diela podľa predmetu zmluvy zodpovednú osobu: PhDr. Ľubomír Sobek.
4. Prevzatie diela sa uskutoční na základe obhliadky s vyhotovením zápisnice o odovzdaní a prevzatí.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a za jeho zhotovenie uhradí dohodnutú cenu, podľa článku 4. tejto zmluvy.

IV. CENA DIELA

1. Cena je stanovená na základe priloženého rozpočtu.

CENA ZA DIELO: **176 830,76 € bez DPH**

V. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Objednávateľ je povinný uhradiť cenu diela **176 830,76 €** na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela objednávatelom a odstránení väd zistených pri odovzdaní diela bezhotovostným spôsobom prevodným príkazom na bankový účet vedený v Slovenská sporiteľňa, číslo účtu v tvare IBAN: SK57 0900 0000 0051 7153 7681
2. Splatnosť faktúry 30 dní od doručenia faktúry objednávatelovi.

VI. MIESTO PLNENIA

1. Gymnázium Alejova 1, 041 49 Košice.

VII. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY A ZÁRUKY

1. Zhotoviteľ poskytuje na prevedené práce záruku 60 mesiacov. Táto lehota začína plynúť nasledujúcim dňom po odovzdaní a prevzatí diela, uvedeného v zápisnici o odovzdaní a prevzatí stavby.
2. Za vady, ktoré vzniknú po odovzdaní diela predmetu zmluvy zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Drobné vady a nedorobky, ktoré nebránia riadnemu používaniu diela, nie sú prekážkou jeho prevzatia.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu zistených väd predmetu zmluvy uplatní ihneď po ich zistení písomnou formou, oprávnenému zástupcovi zhotoviteľa.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd do 7 dní po uplatnení písomnej reklamácie objednávatelom. Nedostatky odstráni v čase, ktorého dĺžku dohodnú zmluvné strany písomne v reklamačnom zápise.

VIII. ODOVZDANIE DIELA

1. O priebehu a výsledku odovzdávajúceho a preberajúceho konania vyhotovia zmluvné strany protokol, v závere ktorého objednávateľ potvrdí, či predmet zmluvy preberá, alebo nie, s uvedením dôvodov. V prípade neúspešného preberacieho konania zapríčineného zhotoviteľom, tento znáša náklady jeho konania.
2. Ako dôvod odmietnutia prevzatia diela objednávateľom nie je možné považovať drobné vady a nedorobky, ktoré nebránia riadnemu užívaniu a prevádzkovaniu odovzdaného predmetu zmluvy.

IX. ZÁVÄZKY OBJEDNÁVATEĽA A ZHOTOVITEĽA

1. Objednávateľ zabezpečí:
 - body napojenia odberu elektrickej energie a vody,
 - odovzdanie staveniska zhotoviteľovi pre vykonanie prác na predmete zmluvy, zbavené práv tretích osôb najneskôr v deň začatia prác,
 - nerušený priebeh prác neoprávnenými tretími osobami,
 - miesto na dočasné uskladnenie materiálu.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
 - vykonávať práce na predmete zmluvy kvalitne s odbornou starostlivosťou pri dodržiavaní všeobecne záväzných predpisov, platných technických noriem,
 - odovzdať objednávateľovi predmet zmluvy bez zjavných väd a nedorobkov, ktoré by bránili riadnemu používaniu predmetu zmluvy,
 - umožniť kontrolu dodávok a prác oprávnenému pracovníkovi objednávateľa, pri zabudovaní, resp. zásype časti strešného zvodu privolať zástupcu objednávateľa ešte pred zásypom,
 - zodpovedať za ochranu a bezpečnosť pri práci svojich pracovníkov ako aj zamestnaných a bývajúcich v objekte počas prevádzania prác, ako aj protipožiarnu ochranu,
 - udržiavať poriadok a čistotu na stavenisku, v prípade výkopu zabezpečiť stavenisko,
 - škody zapríčinené vlastnou činnosťou odstrániť na vlastné náklady,
 - zabezpečiť likvidáciu a odvoz odpadov v zmysle platnej legislatívy.

X. VYŠŠIA MOC

1. Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vyššej moci považujú javy neprekonateľnej sily, ktoré nie sú závislé, ani nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr.: štrajk, mobilizácia, vojna, živelné pohromy, nepriazeň počasia, ako aj následky týchto javov.
2. Zmluvná strana, pre ktorú vznikla nemožnosť splnenia záväzkov podľa tejto zmluvy, je povinná najneskôr do 5 dní od začiatku pôsobenia javov vyššej moci oznámiť začiatok a koniec týchto javov. Oneskorené oznámenie o javoch neprekonateľnej sily odoberá právo zodpovedajúcej strane odvolávať sa na tieto javy v budúcnosti.

XI. ZMLUVNÁ POKUTA A ÚROK Z OMEŠKANIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje za oneskorené odovzdanie diela zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z ceny diela za každý, aj začatý deň omeškania.
2. Pri omeškaní objednávateľa s úhradou faktúr o viac ako 14 dní od lehoty splatnosti, uhradí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,03 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
3. Zmluvnú pokutu dojednanú touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú je možné vymáhať samostatne.

XII. OSOBITNÉ USTANOVENIA

1. Naviac práce je zhotoviteľ oprávnený vykonať len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. V prípade, že vykonanie týchto prác by mohlo mať za následok zmenu v podstatných náležitostiach uzavretej zmluvy a to termíne plnenia, alebo ceny za vykonané dielo, účastníci sa zaväzujú uzavrieť písomný dodatok k zmluve.
2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám, bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú na iné účely, ako na plnenie podmienok tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou spôsobilosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecné záväzne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a prípadne vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
4. Predmet zmluvy je splnený riadnym odovzdaním a prevzatím diela bez zjavných väd a nedorobkov, ktoré by bránili riadnemu užívaniu predmetu zmluvy.

XIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, z ktorých každý má ekvivalentnú platnosť originálu. Každá zmluvná strana potvrdzuje prevzatie jedného vyhotovenia zmluvy.
2. Prípadná neplatnosť niektorých klauzúl zmluvy nevyvoláva automaticky neplatnosť zmluvy ako celku.
3. Vo veciach touto zmluvou výslovne neupravených platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov slovenského právneho poriadku a práva Európskej únie (EÚ).
4. Dodatky a doplnky k zmluve sa môžu uskutočniť len písomnou formou očíslovanými dodatkami na základe súhlasného prejavu vôle oboch zmluvných strán.

5. Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu detailne prečítali, jej obsahu porozumeli, že vyjadruje ich pravú a slobodnú vôľu a na znak súhlasu ju v závere podpisujú oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
6. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisania obidvomi zmluvnými stranami.

GYMNÁZIUM
L
50

OBJEDNAVATEĽ

GYMNÁZIUM

PhDr. Ľubomír Sobek

V KOŠICIACH, DŇA 30.01.2023

D
ZHOTOVITEĽ

ZHOTOVITEĽ

Daniel Gul'áš – KG-mont

V KOŠICIACH, DŇA 30.01.2023

SEKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 0016
Stavba: SOŠ Gymnázium Alejová, Košice

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:

KIS
Datum: 23.01.2023

ICJ
IC DPH:

Zhotoviteľ: Daniel Gufas - KG-mont, Ludmanská 1488/5 04001 Košice-Juh
NEPLATCA DPH

ICJ: 44219245
DIČ: 1080021392

Projektant:

ICJ:
IC DPH:

ST-0
Spracovateľ:

ICJ:
IC DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 176 830,76

	Sadzba dane	Základ dane	Nýška dane
DPH základna	20,00%	0,00	0,00
znižena	20,00%	176 830,76	0,00

Cena s DPH 176 830,76
v EUR

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód 0016

Stavba: SOŠ Gymnázium Alejová, Košice

Mesto:

Datum 25.01 2023

Objedávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Daniel Guláš - KG-mont, Ludmanská 1498/5, 04001 Košice-Juh

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		176 830,76	0,00
0030	SOŠ Gymnázium Alejová, Košice	176 830,76	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

SOŠ Gymnázium Alejová Košice

Objekt:

0030 - SOŠ Gymnázium Alejová, Košice

JKSO:

Miesto:

Košice

KS:

Datum: 23.01.2023

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Daniel Gufáš - KG-mont, Ludmanská 1498/5, 04001 Košice-Juh

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

176 830,76

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	176 830,76	20,00%	0,00

Cena s DPH

v EUR

176 830,76

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

SOS Gymnázium Alejová, Košice

Objekt:

0030 - SOŠ Gymnázium Alejová, Košice

Miesto:

Košice

Dátum 23.01.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Daniel Guláš - KG-mont, Ludmanská 1498/5, 04001 Košice-Juh

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

176 830,76

PSV - Práce a dodávky PSV

167 249,60

713 - Izolácie tepelné

5 938,49

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

124 272,58

725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety

30 383,40

733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie

3 031,49

781 - Obklady

3 623,64

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

9 581,16

ROZPOČET

Stavba

SOŠ Gymnázium Alejová, Košice

Objekt

0030 - SOŠ Gymnázium Alejová, Košice

Miesto:

Košice

Dátum: 23.01.2023

Objednávateľ:

Daniel Guľáš - KG-mont, Ludmanská 1498/5, 04001 Košice-Juh

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

176 830,76

D PSV

Práce a dodávky PSV

167 249,60

D 713

Izolácie tepelné

5 938,487

1	K	713482302	Montáž trubíc MIRELON hr. do 6 mm, vnút.priemer 19 - 22 mm	m	342,000	2,108	721,073
2	M	283310008000	Izolačná PE trubica MIRELON PRO 22x6 mm (d x hr. izolácie), dl. 2 m, AZ FLEX	m	342,000	0,384	131,328
3	K	713482303	Montáž trubíc MIRELON hr. do 6 mm, vnút.priemer 23 - 28 mm	m	221,000	2,200	486,200
4	M	283310008100	Izolačná PE trubica MIRELON PRO 28x6 mm (d x hr. izolácie), dl. 2 m, AZ FLEX	m	221,000	0,420	92,820
5	K	713482304	Montáž trubíc MIRELON hr. do 6 mm, vnút.priemer 29 - 41 mm	m	123,500	2,640	326,040
6	M	283310008600	Izolačná PE trubica MIRELON PRO 42x9 mm (d x hr. izolácie), dl. 2 m, AZ FLEX	m	123,500	1,188	146,718
7	K	713482305	Montáž trubíc MIRELON hr. do 13 mm, vnút.priemer 22 - 42 mm	m	36,000	2,760	99,360
8	M	283310009200	Izolačná PE trubica MIRELON PRO 35x13 mm (d x hr. izolácie), dl. 2 m, AZ FLEX	m	36,000	1,263	45,484
9	K	713482307	Montáž trubíc MIRELON hr. do 13 mm, vnút.priemer 53 - 64 mm	m	560,000	2,940	1 646,400
10	M	283310008800	Izolačná PE trubica MIRELON PRO 65x9 mm (d x hr. izolácie), dl. 2 m, AZ FLEX	m	560,000	1,261	706,272
11	K	713482307	Montáž trubíc MIRELON hr. do 13 mm, vnút.priemer 53 - 64 mm	m	300,000	2,892	867,600
12	M	283310009500	Izolačná PE trubica MIRELON PRO 63x13 mm (d x hr. izolácie), dl. 2 m, AZ FLEX	m	306,000	1,920	587,520
			300*1,02 'Přepočítané koeficientom množstva		306,000		
13	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	49,319	1,656	81,672

D 722

Zdravotechnika - vnútorný vodovod

124 272,584

14	K	722131316	Potrúbie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry d35x1,5mm	m	36,750	27,720	1 018,710
15	K	722131318	Potrúbie z uhlíkovej ocele pozinkované, rúry d63 mm	m	315,250	51,360	16 191,240
16	M	245990000100	Kotviaca technika do betónu, 100 ks v balení, HILTI	bal	1,000	6 840,000	6 840,000
17	K	722172512	Montáž kolena PP-R pre vodu DN 40	ks	24,000	4,300	103,200
18	M	286540020500	Koleno PP-R D 40/87°, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	24,000	9,720	233,280
19	K	722172518	Montáž kolena PP-R pre vodu DN 63	ks	76,000	4,979	378,439
20	M	286540020700	Koleno PP-R D 63/87°, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	76,000	11,760	893,760
21	K	722172548	Montáž T-kusu PP-R pre vodu DN 63	ks	174,000	5,559	967,266
22	M	286540026100	T-kus jednoznačný PP-R D 63 mm, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	174,000	18,943	3 296,047
23	K	722172593	Montáž redukcie PP-R pre vodu DN 25	ks	20,000	3,663	73,267
24	M	286540032700	Redukcia PP-R D 25/20 mm, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	20,000	3,290	65,800
25	K	722172622	Potrúbie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 20,0x2,8 v kotúčoch	m	342,000	13,828	4 729,176
26	K	722172623	Potrúbie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 26,0x3,5 v kotúčoch	m	221,000	16,627	3 674,567

Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	722172631	Potrubié z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 40,0x5,5 v tyčiach	m	123,500	41,830	5 166,005
28	K	722172633	Potrubié z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 63,0x8,6 v tyčiach	m	560,000	100,497	56 278,208
29	K	722172703	Montáž redukcie PP-R pre vodu D 63	ks	4,000	4,860	19,440
30	M	286540033600	Redukcia PP-R D 63/40 mm, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	4,000	14,228	56,912
31	K	722172763	Montáž prechodu PP-R plast/kov pre vodu DN 63	ks	4,000	2,028	8,112
32	M	286540035600	Prechodka DG PP-R D 63x2" MZV kovový vonkajší závit, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	4,000	38,237	152,946
33	K	722173181	Montáž plasthliníkovej nástenky pre vodu lisovaním D 20	ks	249,000	3,725	927,625
34	M	286220049600	Nástenka predĺžená D 20 mm, PeX-Al-PeX systém	ks	249,000	9,751	2 427,929
35	K	722190405	Vývedenie a upevnenie výpustky do DN 63	ks	249,000	14,400	3 585,600
36	K	722211030	Montáž guľového uzáveru prírubového do DN 65	ks	4,000	57,552	230,208
37	M	551110025100	Guľový uzáver prírubový série 02 na vodu nerez, DN 65, dĺ. 170 mm, tesnenie	ks	4,000	888,000	3 552,000
38	K	722250010	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 33	súb.	12,000	44,700	536,400
39	M	449150004400	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 33, hadica 20 m, prúdnica ekv.13	ks	12,000	744,000	8 928,000
40	K	722250040	Montáž skrinky nástenného hydrantu bez vybavenia	ks	12,000	192,000	2 304,000
41	M	449170000500	Skrinka nástenného hydrantu D 25 bez vybavenia oceľová, šxvxh 460x460x110 mm	ks	12,000	85,152	1 021,824
42	K	998722202	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	810,348	0,756	612,623

D 725

Zdravotníctvo - zariadenie predmety

30 383,397

43	K	725219401	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	86,000	33,076	2 844,502
44	M	642110005800	Umývadlo keramické, 550 x140 mm s otvorom pre batériu a prepacom	ks	86,000	75,500	6 493,000
45	M	642710000496	Skrutky umyvadlové	kpl	86,000	7,320	629,520
46	K	725332320	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	súb.	6,000	27,624	165,742
47	K	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	6,000	10,200	61,200
48	M	642710000100	Výlevka stojatá, rozmer 425x500x450 mm	ks	6,000	204,000	1 224,000
49	M	551450000200	Batéria nástenná DN 15, rozmer dxšxv 253x147x103 mm, jednopáková, chróm,	ks	6,000	78,000	468,000
50	K	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb.	172,000	5,628	968,016
51	M	551110019900	Guľový ventil rohový, 1/2" - 3/8", s filtrom, bez matice, chrómovaná mosadz, IVAR	ks	172,000	8,143	1 400,610
52	K	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	86,000	8,520	732,720
53	M	551450003600	Batéria umývadlová stojanková páková, rozmer 166x116 mm, chróm	ks	86,000	165,024	14 192,064
54	K	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40	ks	86,000	3,057	262,902
55	M	551620005800	Zápachová uzávierka kolenová pre umývadlá a bidety, d 40 mm, G 1 1/4", vodorovný odtok, alpská biela, plast	ks	86,000	9,972	857,618
56	K	998725202	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	234,558	0,356	83,503

D 733

Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie

3 031,486

57	K	733126145	Montáž tvarovky - T-kus DN 65 privarením	ks	11,000	29,988	329,863
58	M	316170000800	Koleno varné 90° d 63 mm z čiernej uhlíkovej ocele, 2 1/2", varný sortiment	ks	33,000	4,095	135,120
59	M	316170078500	T-kus 90° redukovaný d 63x35 mm, uhlíková pozinkovaná oceľ	ks	11,000	68,097	749,072
60	M	316170028200	Oblúk prechodový 90° s vonkajším závitom d 35 mm - 1" uhlíková oceľ	ks	12,000	20,274	243,288
61	M	551110004300	Guľový uzáver pre vodu Evolution, 1" FF, plnoprietokový, páčka, niklovaná mosadz	ks	12,000	17,984	215,806

Č	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
62	M	141930001020	Objímka pozinkovaná so závitom do DN 70, ACO	ks	300,000	3,774	1 132,272
63	M	141930001000	Objímka pozinkovaná so závitom DN 35	ks	36,000	6,120	220,320
64	M	316170011300	Redukcia varná DN 63/35, z čiernej uhlíkovej ocele	ks	1,000	5,745	5,745

D 781 **Obklady** 3 623,642

65	K	781445020	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu vef. 250x400 mm	m2	55,000	32,232	1 772,734
66	M	597640001700	Obkladačky keramické, 250x400x10 mm, farba podľa výberu investora	m2	60,000	29,876	1 792,538
67	K	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	22,624	2,580	58,370

D HZS **Hodinové zúčtovacie sadzby** 9 581,160

68	K	HZS000111	Murárske výpomoci (sekanie)	kpl	1,000	6 426,000	6 426,000
69	K	HZS000112	Vysprávky	kpl	1,000	3 155,160	3 155,160